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. EMKO " SH.P.K Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 20t4

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese
Periudha

Para aadhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 84 21t,810 83,791.622
1 Aktivei monetare 7.096,374 650,450

> Banka 6,578,664 639,366

517 ,714 11,083
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 34,825 967 31,112,523

34,460 942 28,669,369
> Debilore.Krcdilorc te tiere

> Tatim nbifitimin 365,025 516 608

0 1 926 546
> Te drejta e detytine ndajaftakeve 0 0

4 lnventari 42 295 468 52,428,649
> Lendet e para 31,439 146 35 61B 349
> lnvenlari lm-ot 449,137 232 i37
> Ptodhin ne proces
> Ptodukte te gatshne 5145,22A 1A,729,982
> Malha pet tishitje 5,261,966 5,447 ,982
> Parapageaa pet futnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzirne te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 25,886,069
1 lnvestimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 23,921,592 25 886 069

0 c

9 382,887 9,904,159
> Makineridhe paisje 12 453,773 13,447 ,428
> Mjele lranspoli 1905,631 2,382,039
> lnventarilmel 179,300 152,444
> Aktive tjeta afat gjata naleriale

3 Ativet biologjike afatqjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+ll ) 108,139,401 '109,677,691



" EtltKo " sH.P_K Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAP]TALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 85.271,147 88,873,256

Derivativet

2 Huamarjet 13,816,262 23,5A7,23A

Overdraftet bankare 13,816,262 9,582,530

Huamarrie afat shkuatra 13 924,704

Huat dhe parapagimet 71.454,885 65 366,026

Te pagush ne ndaj furn iloreve 16,466,398 15 404,846

Te pagushme ndaj punanjesve 0 0

Detyrine per Sigurime Shaq.Shend 177,445 91 ,513

Detyime latimore per TAP-:n 9 100 13 000

Detyine tatinare per Tatim Filinin 0 0

Delyime tatinorc per Tvsh-ne 615,422 0

Detyime tatinorc pet Tatimin ne Burin 0 9,166,667

Te drcjta e detyrime ndaj atlakeve 54,186,920 40 690,000

Dividente per lu paguar

Debitare dhe Kted ote te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua.bana dhe delJr;me ngd qetutd lnanciarc

Bana te kanvenueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

ToTALI PASIVEVE (l+ll ) 85,271,147 88,873,256

t KAPITALI 22,868.254 2A,844 435

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar '16,000,000 16,000,000

4 Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statufore

7 Rezervat ligjore 1,474,749 1,025,505

8 Rezervat e tjera 3,733,685 2,874,056

9 Fitimet e pa shperndara 0 0

Fitimi {Humbja) e vitit financiar10 2,063,819 904,87 4

ToTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {l+ll+lll) 108,139,401 109,677,691



" EMKO " SH.P.K Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitlet neto 7A,557,115 37 422 969

2 Te ardhura le tjera nqa veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne jnvent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -5,584,762

4 Materia et e konsumuara 47 ,619,577 20,325,859

5 Kosto e punes 6,266,072 4,942,864

Pagal e petsonelit 5,369,385 4 247 73A

Shpenzimet per sigurine shaqerore e shendetesare 896 687 695 134

6 Amort zimet dhe zhvleresimet 3,809 845 4 458 489

7 Shpenzime te tjera 3 729,678 4,162,748

I Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 61 425.113 33 889 920

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3 547,181 3,533,048

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesjte e kontrol uara

11 Te ardhurat dhe shpenz met financiare nga pjesernarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenz met iinanc are -1 117,436 -2,482 719

121 0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjerc financ.afatgjata

122 Te atdhural dhe shpenzimet nga interesat -1 018,319 -2 571 448

123 Filinet (Hunbjet) nga kurci kenbimit -99,117 13.524

124 Te ardhura dhe shpenzine te tjeta financiare 75 105

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1 117 ,436 -2,482 719

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 2 429,745 '1,050,269

l5 Shpenz met e iat mit rnbi fitim n 365 926 '145,395

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 2,063,819 904,87 4



" EMKO " SH.P.K Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 20,14

Nr Pasqyra e fluksit monetar - lvletoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i paftve nga veprimtaria e shfrytezimit I,291 292 -958,551

Fitiml para iatlmit 2,429,7 45 1050,269

Rregu lime per 3,809,845 4 458,489

Amortizim n 3,809,845 4 458 489

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne teprcen e kerkesave ie arkeiueshme

nga aktlviteii,sidhe kerkesave te arketueshme te tjera
-3,865 027 4 485 451

Rrtje/renle ne Tepricen e nventarit I733,181 -24,824 9A6

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktivitetl
-3,602,109 14,386,336

li,4l\l te perfituara nga aktivitetet

lnteres i pag!ar

Tatim mb fiUm n ipagLrar -214,343 -517,794

MM nela nga aktivitetel e shfrytezinit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,845,367 476 587

B erja e njesisese kontroll!ar X minus parate e Arketuara

Blerja e akUveve afatgjata maierjale 1,845,367 -476 587

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi arketuar

Dividentet e arketuar

ll,lM ne a e petdoluara ne ,/epttmtatie i1ventbese

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi kapitalit aksloner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyr mive te qerase financiare

Div dente te paguar

l/lNl neta e perdorur ne veprimlarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,445 924 1 435 137
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 650,450 2 085,587
lvjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7 496,37 4 650,450
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SHENIMET SPJEGUESE
Soariml

Dhenia e shenimeve shpteguese ne kete pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2.

P otesimitle dhenave t6 kesajpjese duhet te behetsipas kerkes.ve dhe struklures slandarie te
ercaktuaE ne sKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spteg meve duhet tejete

a) tnfomacion ipergjithsenr dhe po iikat koniabEl

b)Shenimet qe shptegojie zerai e ndryshdm ie pasqyrave iinanciare

c) Shenime le lje€ shpjeseuse

A I lnformacion i pUrqiithsh6m
1 Kuadri ligjor: Ligjt 9228 dI29.O4.2OA4"pet Kontabititet n dhe pasqyrat Financiare,
2 Kuadri kontaDel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabititeit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrirnet e konstatuara.(SsK 1 35)
4 Parimet dhe ka ra kteristrkat cllesore te perdorura per hadimin e p.F. I (SKK 1;37 - 69)

a) NJESTA EKONOI\,4tKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ltogarite e saj aktivet,pasivet dhe
kansaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIN4ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dLlke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akuvitetit te saj.

c) KOMPENSTM rnldjs nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIIERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne maser e plote per te
te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergj;theshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabllitetit
e) N4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana.ione dhe ne baze te lij pasqyrai F nanciare

ane ha(uar vetem per zera rnaterale.
f) BESUSHI\,4ERlA per hartirnin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parrmet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimln e perparesise se permbajtjes ekonom ke mbi forrnen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parlmin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelhmshem
- Parimin e plotesrse duke paraqitur nje pamje te veriete e te drejte te pF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polltikat e meiodat kontabe
, Parimin e krahasushmerlse duke siguruar krahasimln midls dy periudhave.

A ll Politikat kontabit
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgledhur metoda ,,FlFO,, ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi f llestar i nje elementite AAI1,4 qe ploteson kriteret per njohje s aktiv ne bianc
hte vleresuarme kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krljirnin e AANI kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamaries (dhe
nteresat) eshte metoda e kapiializimlt ne koston e aktivt per perludhen e nvestirnlt.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos d!ke i paraqitur ne
ilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; 21)

Per togaritjen e amortizimit te AAt\,4 (SKK b: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amodizrmit te ndertesave metoden rineare dhe perAAM te tjera meioden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se rnbeiur ndersa noTTnat e amortiz mit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
skal ne fuqidhe konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 yo ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me O % te vleftes se mbetur
- Te gjltha MN,4 te tjera me O % te v eftes se mbetur

Per llogaritjen e amodizirnit te MJM (SKK 5: 59) njesi3 ekonomike raportuese ka
rcaktuar si metode te amort zimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me O % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci I vitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Ol99lA4l2O04 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e shoqerise.
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